SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS DE Nº 12/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UNIFICADO PARA
POTENCIAIS VAGAS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA E
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL –
2021/2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DA SELEÇÃO

AVALIAÇÃO ATITUDINAL

  A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital SMS 12/2020, que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado

Unificado para a seleção de candidatos aos Cursos de Pós-Graduação com caráter de

Residência Multiprofissional em Saúde da Família e Residência Multiprofissional em Saúde

Mental, RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar da segunda etapa do

processo seletivo, constante da avaliação atitudinal, conforme ANEXOS abaixo

descritos:

ANEXO I – Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Avaliação Atitudinal -

para o programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Família.

ANEXO II – Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Avaliação Atitudinal -

para o programa de Residência Multiprofissional em Saúde Mental.

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado ora

divulgado nos termos previstos no edital inaugural.

Sobral, CE, 28 de dezembro de 2020.

Ismael de Vasconcelos Ferreira

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO I
EDITAL 12/2020

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA
RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

AVALIAÇÃO ATITUDINAL

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Adriano Matos Cunha Educação Física 45,25

2 Aline Lopes de Sousa Educação Física 22,75

3 Elisângela Vasconcelos Melo Educação Física 26,75

4 Fiamma Dárlen Gomes de Souza Educação Física 44,0

5 Gleisson Ferreira Lima Educação Física 52,0

6 José Wellington Moraes Damasceno Educação Física 46,75

7
Maria do Livramento de Barcelos

Fontenele
Educação Física

40,75

8 Maria Luiza Sousa Brito Educação Física 33,5

9 Maria Susana Fernandes Educação Física 44,0

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Alexsandra de Oliveira Costa Enfermagem 37,5

2 Antonia Rochelly Marques Rodrigues Enfermagem 36,5

3 Camila Martins de Oliveira Enfermagem 35,0

4 Dillyane Carvalho de Lima Enfermagem 30,0

5 Everton de Sousa Domingues Enfermagem 13,5

6 Francisca Morgana Lima Abreu Enfermagem 30,5

7 Isabel Fontenele Dias Lima Enfermagem 41,0

8 José Henrique Moreira Albuquerque Enfermagem 44,5

9 Leticia Costa de Araújo Enfermagem 30,5

10 Mariana Bomfim de Araújo Enfermagem 40,0

11 Marina Pereira Moita Enfermagem 52,5

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Alana Sales Cavalcante Farmácia 32,5

2 Brenda Melo de Aguiar Farmácia 25,5

3 Cesar Virgílio Freitas Nobre Farmácia 43,0

4 Edna Maria de Vasconcelos Andrade Farmácia 24,0

5 Elayne Cristina Oliveira Brito Farmácia Faltou

6 Elem Juliana Silva Santana Farmácia 49,5

7 Raqueline de Abreu Marques Farmácia 25,0

8 Roberta de Sousa Silvino Farmácia 37,0

9 Wilcélia Pinto Lopes Farmácia 27,0

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Daniela Ferreira Marques Fisioterapia Faltou

2 Francisco James Rocha dos Santos Fisioterapia 53,0

3 Ingrydh Maria Gomes Damasceno Fisioterapia 28,25

4 Jéssica Vasconcelos Arrais Fisioterapia 34,5

5 Lizandra Tereza de Souza Vasconcelos Fisioterapia 17,5

6 Maira Crissiane de Lima Costa Fisioterapia 32,0

7 Nathiara Ellen dos Santos Fisioterapia 32,25

8 Samia Alves Fernandes Fisioterapia 30,5

9 Tassili Maria Carvalho Feitosa Fisioterapia 26,5

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Douglas da Silva Barroso Fonoaudiologia 38,0

2 Ramyro Fonseca da Silva Fonoaudiologia Faltou

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Andrielly Alves Sousa Nutrição 30,0

2 Antonia Thais Oliveira Lima Nutrição 49,5

3 Emanuela Mesquita Aragão Rodrigues Nutrição 31,0

4 Francisco dos Santos Paiva Junior Nutrição 44,5

5 Higor Daniel Silva Brandão Nutrição 29,0

6 Lilyan Cavalcante Fonteles Nutrição 47,5

7 Maria Rebeca Brandão Sales Nutrição 35,5

8 Raíssa dos Santos Liberato de Sousa Nutrição 34,0

9 Rute Aguiar Ribeiro Nutrição 51,0

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Alvino Reis Lopes Odontologia 30,75

2 Iara Freire C. Belchior Odontologia 26,0

3 Kalina Santos Vasconcelos Odontologia 39,75

4 Maria Patrícia do Nascimento Freitas Odontologia 34,25

5 Rebecca Beatriz Alves Lima Odontologia 47,25

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Antônio Luandson Lima de Castro Psicologia 35,5

2 Antônio Rômulo Gabriel Simplício Psicologia 51,0

3 Bruno Alves Frota Psicologia 26,5

4 Flávia Maria Martins Melo Psicologia 43,5

5 Francisco Rogery Martins Santos Filho Psicologia 52,0

6 Jacicleia de Alcantara Melo Psicologia 39,5

7 João Germano Ponte Silva Psicologia 41,5

8 Lia Carvalho Parente Gomes Psicologia 49,5

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

9 Marivanda Rocha da Silva Psicologia 31,25

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Antonia Ingrid Aline de França Portela Serviço Social 21,5

2 Bruna Araujo Madeira Serviço Social 44,5

3 Iara Chaves Serviço Social 41,25

4 Júlia Beatriz Faustino Moura Serviço Social 35,0

5 Kelyane Maria Nascimento Mesquita Serviço Social 31,25

6 Luciana Brito da Silva Nunes Serviço Social 24,0

7 Maria Cassiana Rosa Carneiro Cunha Serviço Social 33,5

8 Regiane Lucas dos Santos Serviço Social 27,75

9 Thinally Ribeiro Abreu Serviço Social 55,0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

ANEXO II
EDITAL 12/2020

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL
RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

AVALIAÇÃO ATITUDINAL

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Alysson da Gama Mendes Educação Física 52,0

2 Clarice de Lima Barros Educação Física 30,0

3 Elisiane Vasconcelos Melo Educação Física 20,0

4 Francisco Nobre Costa Junior Educação Física 27,5

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Amanda Luíza Marinho Feitosa Enfermagem 46,5

2 Ana Lúcia Mendes dos Santos Enfermagem 40,0

3 Caroline Ponte Aragão Enfermagem 31,0

4 Francisco Eduardo Silva de Oliveira Enfermagem 56,5

5 Francisco Estevão Araújo Albuquerque Enfermagem 45,0

6 Mariana Moreira da Costa Enfermagem 45,5

Quant. Nome Categoria
Pontuação
Avaliação
Atitudinal

1 Ana Lenise Melo Júlio Psicologia 38,0

2 Ana Raquel Cardoso Feijão Psicologia 24,0

3 Bárbara Lobo Paz Psicologia 56,5

4 Gerdania Gomes de Lima Psicologia 46,5

5 João Alves Rodrigues Junior Psicologia 49,5

6 Jonas Mendes Oliveira Psicologia 53,0

7 Lais Maria Germano Canuto Sales Psicologia 55,0

8 Mariana Silveira de Oliveira Psicologia 47,5

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7

Quant. Nome Categoria

Pontuação

Avaliação

Atitudinal

1 Ana Maria Moura Silva Serviço Social 52,0

2 Maisa de Sales Costa Serviço Social Faltou

3 Maria Valdeni Gonçalves da Costa Serviço Social 51,5

4 Marilia de Sousa Frota Serviço Social 59,5

5 Mayara Maria Ximenes Serviço Social 36,0

6 Michel Marques dos Santos Serviço Social 59,0

7 Vanessa Carvalho Lima Serviço Social 59,0